Ministério da Salde

FIOCRUZ
Fundacédo Oswaldo Cruz

Instituto Lednidas e Maria Deane

BOLETIM INTERNO N° 01

Os atos de concessao de diarias e passagens estdo sendo pulicados no Boletim Interno do Instituto Lednidas e Maria Deane — ILMD/FIOCRUZ, conforme dispde o Art. 6° do Decreto n® 5.992, de 19 de

dezembro de 2006.

CONCESSAO DE DIARIAS E PASSAGENS — MES DE JANEIRO/2 014

Cargo/ . . N° da I Trecho Periodo Valor das | Valor das
P t Vincul Subunidad L Justificat - - — Valor Total
roposto Funcdo inculo ubunidade Solicitacdo ustiicativa Origem |UF | Destino UF [ Inicio  Término Didrias |Passagens alor Tota
Total 0,00 0,00 0,00




Ministério da Saude

FIOCRUZ
Fundacao Oswaldo Cruz

Instituto Lednidas e Maria Deane

BOLETIM INTERNO N° 02

Os atos de concess&o de diarias e passagens estdo sendo pulicados no Boletim Interno do Instituto Lednidas e Maria Deane — ILMD/FIOCRUZ, conforme dispde o Art. 6° do Decreto n° 5.992, de 19 de dezembro de 2006.

CONCESSAO DE DIARIAS E PASSAGENS — MES DE FEVEREIRO /2014

Proposto Cargo/ Vinculo | Subunidade N° da Justificativa Trecho Periodo Valor das | Valor das Valor
P Funcéo Solicitagdo Origem |UF |Destino |UF Inicio  Término Diarias |Passagens | Total
Participar da Oficina de Trabalho sobre a
ilio Cé ice-Di i Cooperacdo Brasil-ltdlia, em Atencdo Basica
Julio Cesar Pesquisador | Servidor | V/SERIEONR] 51714 berag ) ¢ ““IManaus|AM| Bologna | Italia| 06/02/14 |16/02/14| 0,00 0,00 0,00
Schweickardt de Gestéo em Salde, no periodo de 06 a 16 de fevereiro
de 2014, em Bologna, na Itdlia.
Participar do Curso "Bases Tedricas e
Evelyne Marie . . Vice-Diretoria Metodolégicas para a Escritura Cientifica- Sao
Therese Mainbourg Pesquisadora | Servidora de Gestio 038/14 BTM", no periodo de 05 a 07 de fevereiro de Manaus [ AM Paulo SP | 04/02/14 |07/02/14| 770,60 2.668,12 | 3.438,72
2014, em Sao Paulo/SP.
Participar na Reunido do Conselho
SergioLuizBessa | oo | servidor | Diretoria 110/14 |Peliberativo da Fiocruz-CD/FIOCRUZ, a serly, o 1 ap | Riode | o5t 106014 [21/02114| 713,90 | 1.601,04 |2.314,94
Luz realizada nos dias 20 e 21 de fevereiro de Janeiro
2014, no Rio de Janeiro/RJ.
Total 1.484,50 | 4.269,16 | 5.753,66




Ministério da Saude

FIOCRUZ
Fundacdo Oswaldo Cruz

Instituto Lednidas e Maria Deane

mar.14

BOLETIM INTERNO N° 03

Os atos de concessao de diarias e passagens estédo sendo pulicados no Boletim Interno do Instituto Lednidas e Maria Deane — ILMD/FIOCRUZ, conforme dispde o Art. 6° do Decreto n° 5.992, de 19 de

dezembro de 2006.

CONCESSAO DE DIARIAS E PASSAGENS — MES DE MARCO/201 4

Proposto

Cargo/
Funcdo

Vinculo

Subunidade

N° da
Solicitacdo

Justificativa

Trecho

Periodo

Origem

UF

Destino

UF

Inicio

Término

Valor das
Diarias

Valor das
Passagens

Valor Total

Helena Maria
Maués Guedes
Coutinho

Chefe

Servidora

Vice-Diretoria
de Gestao

264/14

Participar do 9° Congresso
Brasileiro de Pregoeiros, no
periodo de 17 a 20 de margo de
2014, em Foz do Iguagi/PR.

Manaus

AM

Foz do
Iguacu

PR

16/03/14

21/03/14

983,75

2.716,02

3.699,77

Luis Fernando
Farah de Tofoli

Professor

Colaborador

Diretoria

313/14

Ministrar a disciplina "Atencdo a
saude mental e articulagdes com a
rede de atengdo a saude: PSF,
matriciamento, leitos em hospitais
gerais" do Curso de
Especializagdo em Saulde Mental,
Alcool e Outras Drogas, no
periodo de 17 a 21 de margo de
2014, e para participar no
Seminario "Crack - Vamos Olhar
de Perto! Politicas publicas,
epidemiologia e aspectos sécio-
antropolégico”, a ser realizado no
dia 20 de margco de 2014, em
Manaus/AM.

Campinas

SP

Manaus

AM

16/03/14

23/03/14

1.776,50

2.563,92

4.340,42

Taniele Cristina
Rui

Palestrante

Colaboradora

Diretoria

314/14

Participar no Seminario "Crack -
Vamos Olhar de Perto! Politicas
publicas, epidemiologia e aspectos
soOcio-antropolégico", a ser
realizado no dia 20 de marco de
2014, em Manaus/AM.

Campinas

SP

Manaus

AM

19/03/14

21/03/14

655,50

3.351,42

4.006,92

Pagina 3




mar.14

David Eduardo
Barroso

Pesquisador

Servidora

Vice-Diretoria
de Pesquisa

360/14

Treinar e acompanhar a aplicacao
da técnica molecular "Tipagem de
Sequenciamento  Multi  Locus
(MLST)" para o projeto "Perfil das
doengas  meningocécicas  no
estado do Amazonas de 2000 a
2011" sob a coordenacdo da
doutoranda Luciete Almeida Silva,
no periodo de 12 a 19 de margo
de 2014, no ILMD, em
Manaus/AM.

Rio de
Janeiro

RJ

Manaus

AM

12/03/14

19/03/14

1.674,80

0,00

1.674,80

Carlos Henrique
Soares Carvalho

Analista

Servidor

Diretoria

386/14

Participar na Reunido do Conselho
Deliberativo da Fiocruz-
CD/FIOCRUZ, a ser realizada nos
dias 25 e 26 de marco de 2014,
no Rio de Janeiro/RJ.

Manaus

AM

Rio de
Janeiro

RJ

24/03/14

26/03/14

604,65

1.709,04

2.313,69

Sérgio Luiz Bessa

Luz

Diretor

Servidor

Diretoria

445/14

Participar na Reunido do Conselho
Deliberativo da Fiocruz-
CD/FIOCRUZ, a ser realizada nos
dias 25 e 26 de marco de 2014,
no Rio de Janeiro/RJ.

Manaus

AM

Rio de
Janeiro

RJ

25/03/14

26/03/14

462,95

1.563,04

2.025,99

Rita Suely Bacuri

de Queiroz

Tecnologista

Servidora

Diretoria

547/14

Participar da Reunido mensal do
Comité Pré-Equidade, Género e
Raca da Fiocruz e Cerimbnia de
Abertura do Seminario "Mulheres
Fazendo Ciéncia" no periodo de
26 a 28 de marco de 2014, no Rio
de Janeiro/RJ.

Manaus

AM

Rio de
Janeiro

RJ

26/03/14

28/03/14

604,65

1.878,04

2.482,69

6.762,80

13.781,48

20.544,28

Pagina 4




