

BOLETIM INTERNO Nº 01

Os atos de concessão de diárias e passagens estão sendo pulicados no Boletim Interno do Instituto Leônidas e Maria Deane – ILMD/FIOCRUZ, conforme dispõe o Art. 6º do Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006.

	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS – MÊS DE JANEIRO/2014													
Proposto Cargo/ Vínculo Subunidade Nº da					Justificativa -	Trecho				Período		Valor das	Valor das	Valor Total
11000310	Função	ição Villedio Odbai	Oubumaaac	Solicitação	ouotinoutiva	Origem	UF	Destino	UF	Início	Término	Diárias	Passagens	valor rotar
Total										0,00	0,00	0,00		



BOLETIM INTERNO Nº 02

Os atos de concessão de diárias e passagens estão sendo pulicados no Boletim Interno do Instituto Leônidas e Maria Deane – ILMD/FIOCRUZ, conforme dispõe o Art. 6º do Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006.

				CONCES	SÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS – MÊS DE	FEVER	EIRC	0/2014						
Proposto	Cargo/	Vínculo	Subunidade	Nº da	Justificativa		Tr	echo		Perí	odo	Valor das	Valor das	Valor
	Função	VIIICUIO	Suburiluade	Solicitação	Justificativa	Origem	UF	Destino	UF	Início	Término	Diárias	Passagens	Total
					Participar da Oficina de Trabalho sobre a									
Júlio César		Servidor	Vice-Diretoria	a	Cooperação Brasil-Itália, em Atenção Básica				1. / 11					
Schweickardt	Pesquisador		de Gestão	017/14	em Saúde, no período de 06 a 16 de fevereiro Manaus AM Bologna Itália 06/02	06/02/14	16/02/14	0,00	0,00	0,00				
					de 2014, em Bologna, na Itália.									
Evelyne Marie Therese Mainbourg	Pesquisadora	Servidora	Vice-Diretoria de Gestão		Participar do Curso "Bases Teóricas e Metodológicas para a Escritura Cientifica-BTM", no período de 05 a 07 de fevereiro de 2014, em São Paulo/SP.	Manauc	AM	São Paulo	SP	04/02/14	07/02/14	770,60	2.668,12	3.438,72
Sérgio Luiz Bessa Luz	Diretor	Servidor	Diretoria		Participar na Reunião do Conselho Deliberativo da Fiocruz-CD/FIOCRUZ, a ser realizada nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2014, no Rio de Janeiro/RJ.	Manaue	AM	Rio de Janeiro	RJ	19/02/14	21/02/14	713,90	1.601,04	2.314,94
				•	Total	•	•	•	·			1.484,50	4.269,16	5.753,66



BOLETIM INTERNO Nº 03

Os atos de concessão de diárias e passagens estão sendo pulicados no Boletim Interno do Instituto Leônidas e Maria Deane – ILMD/FIOCRUZ, conforme dispõe o Art. 6º do Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS – MÊS DE MARÇO/2014														
Proposto	Cargo/ Função	Vínculo	Subunidade	Nº da Solicitação	Justificativa	Trecho Origem UF Destino UF			UF	Per Início	íodo Término	Valor das Diárias	Valor das Passagens	Valor Total
Helena Maria Maués Guedes Coutinho	Chefe	Servidora	Vice-Diretoria de Gestão		Participar do 9º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, no período de 17 a 20 de março de 2014, em Foz do Iguaçú/PR.		AM	Foz do Iguaçú	PR			983,75	2.716,02	3.699,77
Luis Fernando Farah de Tofoli	Professor	Colaborador	Diretoria	313/14	Ministrar a disciplina "Atenção à saúde mental e articulações com a rede de atenção a saúde: PSF, matriciamento, leitos em hospitais gerais" do Curso de Especialização em Saúde Mental, Álcool e Outras Drogas, no período de 17 a 21 de março de 2014, e para participar no Seminário "Crack - Vamos Olhar de Perto! Políticas públicas, epidemiologia e aspectos sócio-antropológico", a ser realizado no dia 20 de março de 2014, em Manaus/AM.	Campinas	SP	Manaus	AM	16/03/14	23/03/14	1.776,50	2.563,92	4.340,42
Taniele Cristina Rui	Palestrante	Colaboradora	Diretoria	314/14	Participar no Seminário "Crack - Vamos Olhar de Perto! Políticas públicas, epidemiologia e aspectos sócio-antropológico", a ser realizado no dia 20 de março de 2014, em Manaus/AM.	Campinas	SP	Manaus	АМ	19/03/14	21/03/14	655,50	3.351,42	4.006,92

David Eduardo Barroso	Pesquisador	Servidora	Vice-Diretoria de Pesquisa	360/14	Treinar e acompanhar a aplicação da técnica molecular "Tipagem de Sequenciamento Multi Locus (MLST)" para o projeto "Perfil das doenças meningocócicas no estado do Amazonas de 2000 a 2011" sob a coordenação da doutoranda Luciete Almeida Silva, no período de 12 a 19 de março de 2014, no ILMD, em Manaus/AM.	Rio de Janeiro	RJ	Manaus	AM	12/03/14	19/03/14	1.674,80	0,00	1.674,80
Carlos Henrique Soares Carvalho	Analista	Servidor	Diretoria	386/14	Participar na Reunião do Conselho Deliberativo da Fiocruz- CD/FIOCRUZ, a ser realizada nos dias 25 e 26 de março de 2014, no Rio de Janeiro/RJ.	Manaus	АМ	Rio de Janeiro	RJ	24/03/14	26/03/14	604,65	1.709,04	2.313,69
Sérgio Luiz Bessa Luz	Diretor	Servidor	Diretoria	445/14	Participar na Reunião do Conselho Deliberativo da Fiocruz-CD/FIOCRUZ, a ser realizada nos dias 25 e 26 de março de 2014, no Rio de Janeiro/RJ.	Manaus	АМ	Rio de Janeiro	RJ	25/03/14	26/03/14	462,95	1.563,04	2.025,99
Rita Suely Bacuri de Queiroz	Tecnologista	Servidora	Diretoria	547/14	Participar da Reunião mensal do Comitê Pró-Equidade, Gênero e Raça da Fiocruz e Cerimônia de Abertura do Seminário "Mulheres Fazendo Ciência" no período de 26 a 28 de março de 2014, no Rio de Janeiro/RJ.	Manaus	AM	Rio de Janeiro	RJ	26/03/14	28/03/14	604,65	1.878,04	2.482,69
												6.762,80	13.781,48	20.544,28